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  این روزها حتی نوشتن و خواندن درباره 
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گرانی هم خسته کننده شده است، چه 
برسد مواجه  شدن با آن و اینکه بخواهیم 
هر روز دست در جیب مبارک کرده و آن 
را بیشتر از روز قبل خالی کنیم. طبیعی 
است که نه متقاضی، نه عرضه کننده و نه 
حتی تولیدکننده، هیچ یک از این 
بلبشوی قیمت ها راضی نباشند، اما جالب 
اینجاست که افزایش نرخ  حتی تولیدکننده ها را 
هم راضی نکرده است و همه درصدد کاهش ضرر 
و فشار تحمیل شده بر خود، دومینووار، آن را به 
دیگری منتقل می کنند و آخرین مهره این دومینو 
مردم هستند.گزارش امروز ما درباره گران شدن 
دوباره لبنیات با وجود افزایش قیمت محصولات 
مشمول نرخ گذاری از متوسط ۲۲درصد تا سقف 
۲۸درصد در ۳۵روز گذشته است. حالا با وجود 
افزایش پلکانی نرخ محصولات لبنی در این روزها 
حتی در محصولات مشمول نرخ مصوب، متولی 
قیمت گذاری می گوید که هیچ مجوزی برای 

افزایش قیمت ارائه نشده است. 
البته شاید ندانید که در صنعت لبنیات فقط 
۱۰کالای اصلی یعنی شیر کم چرب و پرچرب 
ساده در بسته بندی بطری و پاکتی مدت دار و 
پنیر ۴۵۰گرمی UF ، ماست کم چرب و پرچرب 
ساده در بسته بندی های کوچک و بزرگ و 
کره حیوانی شامل نرخ مصوب هستند و این 
یعنی همه ۴۰۰برندی که در این صنعت فعالیت 
دارند در قیمت گذاری دیگر کالاهای لبنی خود 
آزاد هستند و فقط باید آن را براساس قیمت 
شیر و سایر مواد اولیه تعیین و به سامانه ۱۲۴ 
اعلام کنند.هرچند کارگروه تنظیم بازار، مجوز 
افزایش قیمت این ۱۰محصول را چهارم تیرماه 
جاری درپی افزایش قیمت شیر صادر کرد، اما 
در عمل برخی کارخانه ها به قیمت های مصوب 
پایبند نبوده و دوباره قیمت های خود را افزایش 
داده اند. این موضوع را می شد پیش بینی کرد و 
شهرآرا ۲۰خرداد در گزارشی با عنوان «قیمت 
لبنیات چرب می شود؟» از بگومگو های دامداران، 
صنایع لبنی، تعزیرات و سازمان حمایت و پشت 
پرده افزایش قیمت لبنیات در بازار مشهد خبر 
داده بود.اگر از افزایش قیمت روزانه محصولات 
لبنی که نرخ مصوب برای آن ها تعیین نشده 
است بگذریم، برخی تولیدکننده ها به قیمت 
محصولات مشمول نرخ مصوب نیز بی توجه 
هستند و قیمت های دلخواه خود را بدون هیچ 
واهمه ای روی محصولاتشان درج می کنند. 

قیمت هایی را که در تیرماه مصوب شده بود را در 
جدول آورده ایم.برای سردرآوردن از بازار بلبشوی 
لبنیات کافی است به یکی از فروشگاه های بزرگ 
عرضه مواد غذایی بروید. اولین نکته  ای که 
هرکسی با در دست داشتن لیست محصولات 
و قیمت آن متوجه می شود، این است که این 
محصولات در قفسه ها کم پیدا می شود و بسیاری 
از برندها احتمالا برای فرار از قیمت  تعیین شده 
مثلا به جای ماست ۹۰۰گرمی با نرخ مصوب 
ماست ۱۱۰۰گرمی با نرخ دلخواه تولید می کنند 
یا به جای ۳درصد چربی از ۳٫۲درصد چربی 

استفاده می کنند. البته برخی از برندهایی هم 
که محصولاتی با مشخصات مشابه لیست بالا 
دارند بین ۵۰۰ تا هزار تومان بالاتر از نرخ مصوب 
قیمت گذاری شده اند.به عنوان مثال شیر بطری 
کم چرب به جای ۵ هزار و ۶۰۰ تومان ،۶ هزار و 
۲۰۰ تومان فروخته می شود. همچنین ماست 
۹۰۰ گرمی کم چرب نیز به جای ۶هزار و ۳۰۰ 
تومان ۷ هزار و ۳۰۰ تومان عرضه می شود. پنیر 
UF ۴۰۰  نیز با نزدیک ۱۰۰۰ تومان افزایش ۱۱ 
هزار و ۵۰۰ تومان  فروخته می شود. همچنین 
محصولاتی نیز که قیمت غیر مصوب دارد نیز 

بسیار گراتن شده است به عنوان مثال قیمت 
ماست پر چرب ۲ کیلویی به ۲۴ هزار و ۵۰۰ 

تومان افزایش یافته است.
 گرانی لبنیات تازه احساس می شود

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
صنایع لبنی خراسان با بیان اینکه ماندگاری 
محصولات لبنی با نرخ مصوب بین ۲ تا ۶ ماه است 
و پیش از این محصولات بازار با نرخ قبل ارائه شده 
است، به شهرآرا می گوید: مردم تازه دارند افزایش 
قیمت محصولات لبنی را احساس می کنند؛ چون 
کالاها با قیمت گذاری جدید که پس از چهارم تیر 

تولید شده وارد بازار شده  است. مهدی هدایت نیا 
افزایش دوباره و پلکانی قیمت  لبنیات را رد و 
اضافه می کند: هیچ افزایش قیمت جدیدی در 
کالاهای با نرخ مصوب و حتی محصولات آزاد در 

استان نداشته ایم. 
  در نرخ های مصوب لبنیات داخل اســتان تغییر

نداشته ایم
کارشناس مسئول نظارت بر کالا و خدمات سازمان 
صمت خراسان رضوی نیز با بیان اینکه بازرسان ما 
همین امروز(سه شنبه) به واحدهای تولید لبنیات 
در استان سرکشی کرده و گزارش آن را ارائه 
داده اند، می گوید: براساس این گزارش و طبق 
پایش صورت گرفته در نرخ های مصوب محصولات 
لبنی تولید استان هیچ تغییری حاصل نشده است. 
به گفته عباس اخوان گزارش همکارانش نشان 
می دهد که قیمت شیر خام با وجود داشتن نرخ 
مصوب با مبلغ بیشتری به دست تولید کننده ها 
می رسد.اخوان ادامه می دهد: این موضوع را در 
دستور کار گذاشته ایم و از فردا برنامه طرح تشدید 
نظارتی را درزمینه شیرخام برقرار خواهیم کرد.
وی می گوید: قیمت شیر خام توسط کارگروه 
تنظیم بازار برای عرضه در بازار ۲۹۰۰ تومان 
تعیین شده است که با ۷درصد تلورانس قیمت 
باید حداکثر ۳۱۰۰ تومان و حداقل ۲۷۰۹ 
تومان عرضه شود اما طبق گزارش های رسیده 
هر یک کیلوگرم این محصول بین ۳۳۰۰ تا 
۳۵۰۰ تومان به دست تولیدکننده های لبنیات 
می رسد.اخوان می گوید: برخی کارخانه های 
خارج از استان با شیب نرمی اقدام به افزایش 
قیمت محصولات خود می کنند و ما درصورت 
مشاهده، گزارش تخلف آن ها را به سازمان 
حمایت از مصرف کننده اعلام می کنیم. او 
این موضوع را که برخی کارخانه ها برای فرار از 
قیمت  تعیین شده اقدام به تولید محصولاتی 
متفاوت از کالاهای دارای نرخ مصوب می کنند، 
تایید می کند و می گوید: ما موظفیم مصوبات 
سازمان حمایت  را اجرا کنیم اما برخی از 
تولیدکننده ها راه فراری برای این موضوع پیدا 
کرده اند و با مهندسی کردن فروش به جای 
تولید کالاهای دارای نرخ مصوب، به تولید 
محصولات مشابه که قیمت مصوب ندارند روی

 آورده اند. 
هرچند مسئولان افزایش رسمی قیمت لبنیات را 
تکذیب می کنند، اما در عمل گشتی در بازار نشان 
می دهد که واحدهای لبنی در عمل به قیمت های 
مصوب پایبند نبوده و با قیمت های بیشتری 
محصولات خود را روانه بازار می کنند.  بر این 
اساس  حتی برخی از محصولات لبنی بین ۲۰ تا 
۳۰ درصد بیشتر از نرخ مصوب فروخته می شوند.

وز
ر ر

ـبا
ــ

اخ

۰۶

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

صاد
ــ

تـ
اق
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۴شنبه

مهندسى گرانى لبنيات
در کمتر از ۴۵ روز از تغییر قیمت مصوب لبنیات دوباره در بازار  به صورت غیر رسمی گران شد
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اعلام شــده ازســوی رئیــس 
کمیسیون شهرسازی و معماری 
شــورای اسلامی شــهر مشهد، 
متوسط نرخ هر متر آپارتمان در 
شــهر در بهار۹۹ نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۷۶درصد رشد 
را تجربه کرده است. بااین حال علی رغم 
رشــد بی ســابقه قیمت ها که در برخی 
مناطــق و نواحــی حتــی بــه بیش از 
صددرصــد نیــز می رســد، مدیر کل 
درآمدهای عمومی شــهرداری مشهد از 
رشد درآمدهای شهری و همچنین رونق 

ساخت وساز در مشهد خبر داده است.
به بیــان دیگر، بررســی آمارهای حوزه 
ساخت وساز در مشهد نشان می دهد که 
باوجود برخی گمانه زنی هــا و تحلیل ها 
بازار مســکن وارد دوره رکــود تورمی 
نشــده اســت. البته بدون تردید تورم 
بی ســابقه اکنون گریبان بازار مسکن را 

گرفته است.
زســوی  ا منتشرشــده  آمارهــای 
محمدهادی مهدی نیا، رئیس کمیسیون 
شهرسازی و معماری شورای شهر، نشان 
می دهد که منطقه۶ مشــهد بیشــترین 
رشد قیمت مسکن را تجربه کرده است. 

متوســط قیمت آپارتمــان در منطقه۶ 
مشهد در بهار۹۹ نســبت به فصل مشابه 
سال قبل صددرصد رشد داشته است. از 
سوی دیگر کمترین میزان رشد قیمت ها 
مربوط به منطقه۴ اســت. متوسط نرخ 
رشد آپارتمان در این منطقه در بهار۹۹ 
نسبت به بهار سال قبل ۴۴درصد است.

در ایــن گرانی بی ســابقه تنهــا جای 
امیدواری برای آینده بازار مســکن در 
شهر مشهد، این اســت که ساخت وساز 
متوقف نشود؛ چراکه بدون تردید کاهش 
عرضــه مســکن و رکود ساخت و ســاز 
می توانــد بــه تشــدید تــورم در بازار 

بینجامد.
 در همین راســتا روز گذشته مدیر کل 
درآمدهای عمومی شــهرداری مشهد از 
رشد درآمدهای شــهرداری در سه ماهه 
ابتدایی امســال نســبت به مدت مشابه 
ســال قبل خبرداد. محمــود برهانی با 
بیان این مطلب، افــزود:  میزان درآمد 
شهرداری در ســه ماهه ابتدایی امسال 
۱۱هــزار و ۱۲۱میلیاردریــال بوده که 
نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته 
حــدود ۳هــزار و ۱۰۰میلیــارد ریال 
افزایش داشته و رشد حدود ۴۰درصدی 
را ثبــت کرده اســت. وی اضافــه کرد: 
این وظیفه خطیر با مســئولیت پذیری 
خــوب شــهروندان، درایت شــهردار، 
اعضای شــورای اسلامی شــهر، معاون 

مالی و پشــتیبانی و تلاش های بی وقفه 
شهرداران مناطق و همکاران شهرداری 
به دست آمده اســت.وی افزود:  یکی از 
وظایف راهبــردی اداره کل درآمدهای 
عمومــی شــهرداری مشــهد، راهبری 
کسب درآمد در ســطوح ستاد و مناطق 
اســت و یکــی از اقداماتی کــه در این 
خصوص انجام شــده، تصمیم ســازی و 
تدوین سیاســت و برنامه ریزی در امور 
مربوط به درآمد اســت. در همین راستا 
علی رغم شیوع ویروس کرونا در کشور و 
به تبع آن، کلان شهر مشهد، شهرداری 
با ایجاد تمهیدات و تسهیلات لازم برای 
ساخت وســاز، علاوه بر اینکــه مانع از 
ایجاد رکود شــد، باعث افزایش نشــاط 
در فعالیت های ســاختمانی در شــهر و 
اشــتغال کارگران در این عرصه شــده 

است.
برهانی بیان کرد: شــهرداری مشــهد 
به عنوان یک نهاد عمومــی، هم زمان با 
شــیوع ویروس کرونا با رویکرد حمایت 
از اقشــار و اصناف آســیب پذیر تاکنون 
اقدامــات حمایتــی بســیاری ماننــد 
تهیه دســتورالعمل ها و بخشــنامه ها، 
طرح موضوعــات کســبه دارای مجوز 
بهره بــرداری موقــت در کمیســیون 
مربوطــه، ارائه لایحه هــای حمایتی به 
شورای شــهر و پیگیری و تصویب آن ها 

در شورا را انجام داده است.

فروزانفر

 این روزها بازار ســرمایه مســیری 

ژه
 وی
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خنثی را در پیش گرفته اســت؛ در 
حالی که در ۲روز پایانی هفته گذشته، 
شاهد ریزش بازار بودیم. روز شنبه به 
عنوان نخســتین روز معاملاتی در 
هفته جاری، ریزش هفته گذشــته 
جبران شد، با این حال بازار به مدت 
۲روز دوباره در روند نزولی قرار گرفت و بالاخره 
دیروز کمی رشد را تجربه کرد. به نظر می رسد 
با نزدیک شدن به فصل پاییز و کاهش قدرت 
خریداران باید منتظر کاهش شتاب رشد در 

بازار سرمایه باشیم. 
روز گذشته شــاخص کل بورس با ۱۱هزار 
و ۳۴۰پله صعود معادل ۰٫۵۹ درصد رشد 
را تجربه کرد و ضمن طی کردن مســیری 
که قبلا هم پیموده بود به نوســان خنثی 
در کانــال یک میلیــون و ۹۰۰ هزار واحد 
ادامه داد و به ســطح یــک میلیون و ۹۴۵ 
هزار واحدی رسید. شــاخص کل هم وزن 
نیز با ۴۰۰۱پله صعود معادل ۰٫۸۰ درصد 
ریزش را تجربه کرد و به ســطح ۵۰۷هزار 

واحدی رسید.
در جریان دادوســتدهای دیــروز بازار 
سرمایه بیش از ۱۲میلیارد و ۶۱۳میلیون 
سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۲۱هزار 
و ۴۰میلیارد تومان در بیش از ۲میلیون 
و ۴۸۸هــزار نوبت مورد دادوســتد قرار 
گرفت و شــاخص بورس با رشد ۸هزار و 
۴۱۶واحــدی، در ارتفــاع یک میلیون و 

۹۴۲هزار و ۳۵۲واحد قرار گرفت.
بیشــترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام 
دیروز به نام نمادهای معاملاتی شرکت های 
ســرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشــیمی 
تامین، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
و ســرمایه گذاری غدیر شــد و در مقابل 
شــرکت های فولاد مبارکه اصفهان صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس و ایران خودرو با 
افت خود، مانع افزایش بیشــتر نماگر بازار 

سهام شدند.
شاخص های اصلی بازار ســرمایه هم روز 
مثبتی را پشت ســر گذاشــتند؛ به طوری 
ـ ارزشــی)  که شــاخص قیمــت (وزنی ـ
۲۲۱۳واحد، کل (هــم وزن) ۳۸۹۱واحد، 
قیمت (هم وزن) ۲۵۵۵واحد، آزاد شــناور 
۷۲۲۹واحد و شاخص های  بازار اول و دوم 
نیز به ترتیــب ۹۵۴و ۳۸۲۱۶واحد رشــد 

کردند.
 در بازارهــای فرابورس ایــران هم با معامله 
۲میلیارد و ۹۵۸میلیون ورقه به ارزش ۱۰هزار 
و ۵۴میلیارد تومان در ۷۵۸هزار و ۹۷۵نوبت، 
شاخص فرابورس (آیفکس) ۸۳واحد رشد کرد 

و در ارتفاع ۱۹هزار و ۹۸۲واحد قرار گرفت.
در این بازار هم امروز بیشــترین اثر مثبت بر 
شاخص فرابورس به نام نمادهای معاملاتی 
هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه، ذوب آهن 
اصفهان و پلیمر آریا ساسول شد و در مقابل 
شرکت های سنگ آهن گهر زمین، پتروشیمی 
مارون و سرمایه گذاری صبا تامین بیشترین 
اثر منفی را بر شــاخص فرابورس به نام خود 

ثبت کردند.

نحوه خرید قسطی بازنشستگان کشوری 
با کارت حقوق

ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ـــــــــــ 
مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری 
از اجرای مرحله دوم طرح یاری با هدف ارائه اعتبار خرید کالا به 
بازنشستگان و وظیفه بگیران در مرداد جاری خبر داد. به گزارش 
ایسنا، محمود مرتضایی فرد گفت: مرحله دوم طرح یاری از ابتدای 
مرداد به مدت یک ماه اجرایی شده است. مرتضایی فرد با بیان اینکه در 
مرحله قبل علاوه بر بازنشستگان، وظیفه بگیران تک ورثه شامل طرح 
می شدند، ادامه داد: در این مرحله، باتوجه به تقاضای متقاضیان طرح 
و دستور مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، همه بازنشستگان 
و وظیفه بگیرانی که خالص دریافتی آن ها حداقل ۱۲میلیون ریال 
(یک میلیون و ۲۰۰هزار تومان) باشد، امکان برخورداری از طرح 
یاری را دارند. وی با بیان اینکه «میزان اعتبار مرحله دوم طرح یاری 
و چگونگی استفاده از آن همانند مرحله اول است»، درباره چگونگی 
استفاده از این طرح گفت: بازنشستگانی که از طرح یاری برای خرید 
کالا استفاده می کنند، می توانند با استفاده از اعتبار آن، از همه کالاهایی 
که در فروشگاه های رفاه عرضه می شود تا سقف ۱۲میلیون ریال در 
مرداد جاری خرید کنند. به گفته مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی 
صندوق بازنشستگی کشوری، این تسهیلات برای همه بازنشستگان 
و وظیفه بگیران مشمول، در کارت حقوق آن ها تامین شده است. 
مرتضایی فرد ادامه داد: برای استفاده از تسهیلات طرح یاری کافی 
است افراد هنگام پرداخت وجه خرید با کارت حقوق بانک صادرات در 
فروشگاه های رفاه به جای گزینه بانکی، گزینه فروشگاهی را انتخاب 
و سپس به جای رمز کارت، چهار رقم آخر کد ملی بازنشسته یا 

وظیفه بگیر را به متصدی فروش اعلام کنند.

قیمت مرغ منجمد و مرغ گرم اعلام شد
ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ـــــــــــ 

عضو ستاد تنظیم بازار از توزیع ۴۰تن مرغ در میادین  میوه و تره بار خبر 
داد و اعلام کرد: قیمت هر کیلوگرم مرغ منجمد برای مصرف کننده، 
١٣هزارتومان و قیمت مرغ گرم ۱۵هزار و۷۵۰تومان است. به گزارش 
ایسنا، راد، از توزیع روزانه ۴۰تن مرغ در میادین میوه و تره بار خبر داد 
و گفت: روزانه ۲۵تن مرغ گرم و ۱۵تن مرغ منجمد توزیع می شود. راد 
گفت: همچنین روزانه ۱۷۰تن شکر به ۱۵میدان میوه و تره بار کشور 

وارد می شود که نرخ بسته های یک کیلوگرمی آن ۸۵۰۰تومان است.

گرانی ۸۵درصدی قیمت برنج خارجی
ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ـــــــــــ 

متوسط قیمت اقلام خوراکی مناطق شهری برای تیر۹۹ اعلام شد 
و براین اساس، درحالی که قیمت برنج خارجی حدود ۸۵درصد نسبت به 
تیر سال گذشته رشد کرده، قیمت گوشت گاو حدود ۶درصد کاهش 
داشته است. براساس اعلام مرکز آمار ایران، در تیرماه، موز ٢٥,٨درصد، 
پیاز ٦.٤درصد و گوجه فرنگی ٥.١درصد نسبت به ماه گذشته، کاهش 
قیمت داشته اند. براساس نتایج به دست آمده در تیر ١٣٩٩، اقلام تخم 
مرغ ماشینی ٤١,٨درصد، مرغ ماشینی ٣٩.٢درصد و پرتقال محصول 

داخل ١٩.٤درصد نسبت به ماه قبل افزایش قیمت داشته  اند. 

چرا  شکر گران شد؟
ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ـــــــــــ 

در ماه های اخیر، بانک مرکزی ارز نیمایی به فعالان اقتصادی اختصاص 
نمی دهد؛ همین موضوع باعث افزایش نوسان قیمت شکر شده است. 
سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
تاکید بر اینکه «کمبود شکر نداریم» گفت: بخش عمده شکر از تولید 
داخل تامین می شود که از شهریور به بازار می آید. محمدرضا کلامی 
درباره کمبود شکر در بازار بیان کرد: ما ۲نوع شکر چغندری و نیشکری 
داریم و تقریبا از خرداد هرسال تا شهریور، شکر وارداتی وجود دارد و 
کمبودی نیست. او بیان کرد: علت گرانی شکر این است که عده ای از 
این شرایط سوءاستفاده می کنند و خلاف قانون کار انجام می دهند که 
مردم حتما باید این موضوع را به ما اطلاع دهند. در حال حاضر در بازار 

شکر فضا رقابتی شده است.

موافقت با احداث جایگاه سی.ان.جی در مشهد
ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ـــــــــــ 

رئیس امور جایگاه های سی.ان.جی شرکت پخش فراورده های نفتی 
منطقه خراسان رضوی گفت: در برخی مناطق مشهد هنوز نیاز به 
ایجاد جایگاه سی.ان.جی داریم؛ به همین دلیل با احداث جایگاه در 
شهر ازسوی کسانی که متقاضی باشند، موافقت می کنیم و محدودیتی 
برای شهر مشهد نداریم. محمدحسین مدبر در گفت وگو با ایسنا، 
درباره گازسوز کردن خودروهای حمل ونقل عمومی بیان کرد: 
دوگانه سوز کردن خودروهای عمومی در این مرحله برای اتوبوس، 
تاکسی و وانت بار است. مالکان این خودروها می توانند به سایت

 gcr.niopdc.ir مراجعه و ثبت نام کنند. اگر مشخصات آن ها تایید 
شد، به آن ها اجازه می دهند که تاریخ و کارگاه موردنظرشان را انتخاب 

کنند.

اعلام روند پیگیری فرایند فروش سهام عدالت
ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ــــــــــ ـــــــــــ 

سهام داران عدالت می توانند از هفتم مرداد برای پیگیری فرایند فروش 
سهام خود به کارگزار ناظر خود مراجعه کنند. شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) از رفع برخی مشکلات در 
زیرساخت های شرکت های کارگزاری برای پاسخ گویی به سهام داران 
سهام عدالت خبر داد. براساس گزارش روابط عمومی سمات، در اطلاعیه 
این شرکت آمده است: با همکاری مدیریت نظارت بر کارگزاران سازمان 
بورس و اوراق بهادار، کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار و سمات، 
مشکلات زیرساختی برطرف و دسترسی های لازم به کارگزاران ارائه شده 
است تا معضل پاسخ گویی این شرکت ها به سهام داران عدالت برطرف شود. 
سهام داران سهام عدالت می توانند از هفتم مرداد جاری برای پیگیری 
فرایند فروش سهام خود به کارگزار ناظر خود مراجعه کنند. سهام داران با 
تماس با مرکز اطلاع رسانی سهام عدالت با شماره ۱۵۶۹داخلی یک و وارد 

کردن کد ملی می توانند از کارگزار ناظر خود مطلع شوند.

محمد 
خدادوست، 
مدیر بورس 
اوراق بهادار 

خراسان 
شمالی و 

رضوی:
 شاخص کل 
قیمت پایان 
دوره تیر در 
بازار بورس 

این استان ها 
به یک میلیون 

و ۹۱۶هزار 
و ۱۹۴واحد 
رسید. تیر 

گذشته، 
یک میلیون 
و ۷۴۸هزار 

سهم به ارزش 
۵۲هزار و 

۴۳۹میلیارد 
ریال در بورس 

استان های 
خراسان 
شمالی و 
خراسان 

رضوی معامله 
شد. متوسط 
ارزش خرید 

و فروش 
روزانه سهم 

در بورس این 
دو استان در 
تیر امسال، 
۲میلیارد و  

۲۷۹میلیون و 
۹۵۷هزار ریال 
محاسبه شده 

است.
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رشد شاخص بورس بعد از ریزش دوروزه افزایش رونق ساخت و ساز در مشهد
مدیران شهری از توسعه ساخت وسازها علی رغم رکود بازارهای موازی در بهار ۹۹ خبر دادند

قیمت محصولات لبنینام محصولات لبنی

۵ هزار و ۶۰۰ تومان یک لیتر شیر بطری کم چرب ۱.۵ درصد چربی

۵ هزار و ۹۰۰ تومانشیر بطری نیم چرب  ۲ درصد چربی

۶ هزار و ۵۰۰ تومانشیر بطری پرچرب ۳ درصد چربی

۶ هزار و ۶۰۰ تومانشیر کامل ۳.۲ درصد چربی

۴ هزار تومانشیر نایلونی ۹۰۰ گرمی

 ۶ هزار و ۳۰۰ تومان ۹۰۰ گرم ماست کم چرب ۱.۵ درصد چربی

۱۷ هزار و ۵۰۰ تومانماست دبه ای کم چرب ۱.۵ درصد چربی ۲۵۰۰ گرمی

۷ هزار و ۳۰۰ تومانماست پرچرب ۳ درصد چربی ۹۰۰ گرمی

۱۸ هزار و ۹۰۰ تومانماست پرچرب ۳ درصد چربی ۲۵۰۰ گرمی

۱۰ هزار و ۶۰۰ تومانقیمت پنیر یو اف ۴۰۰ گرمی
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